Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская основная

общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области

                                                                            ПРИКАЗ

от 30.08. 2024 года                                                                                                          № 366

Об утверждении Календарного

учебного графика

Структурного подразделения –

Детский сад МБОУ «Покровская ООШ»

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год в

Структурном подразделении – Детский сад МБОУ «Покровская ООШ»

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:

Я.В. Чаусова

Утверждаю.

Директор МБОУ

«Покровская ООШ»

Календарный учебный

график 2024– 2025 учебный год

МБОУ «Покровская ООШ» – СП Детский сад

Годовой календарный учебный график является локальным

нормативным документом, регламентирующим общие требования к

организации образовательного процесса в 2023 – 2024 учебном году в

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Покровская

основная общеобразовательная школа – Структурное Подразделение Детский

сад, Ивнянского района Белгородской области.

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с

основными нормативными документами:

1) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

2) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования»

(Зарегистрировано в Минюсте России 14.11.2013 N 30384).

3) Приказ Минросвещения России от 31 июля 2020 года N 373 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования».

4) Приказ Минобрнауки России от 28.12.2010 года № 2106 «Об утверждении

и введении в действие федеральных требований к образовательным

учреждениям в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников».

5) Письмо Минобрнауки России от 07.06.2013 года № ИР-535/07 «О

коррекционном и инклюзивном образовании детей».

6) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. N 28 г. Москва "Об утверждении

Санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи».

В 2024 – 2025 учебном году ДОУ реализует основную образовательную

программу дошкольного образования, содержание обязательной части

Программы СП «Детский сад» соответствует Федеральной образовательной

программе.

Годовой календарный учебный график учитывает в полном объеме

возрастные, психофизические особенности воспитанников и отвечает

требованиям охраны их жизни и здоровья.

Содержание годового календарного учебного графика включает в себя

следующее:

 режим работы ДОУ;

 продолжительность учебного года;

 количество недель в учебном году;

 сроки проведения каникул, их начало и окончание;

 перечень проводимых праздников для воспитанников;

 праздничные дни;

 работа  ДОУ в летний период.

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 уч. год
Содержание                                        Возрастные группы

Общеразвивающая группа

раннего возраста (1,5 – 3 года)

Малокомплектная разновозрастная

группа комбинированной

направленности (3 – 7 лет)

Начало учебного

года

1 сентября 2022 года

Окончание

учебного года

31 мая 2023 года

     1. Режим работы учреждения

Продолжительность учебной недели 5 дней (с понедельника по пятницу)

Режим работы ДОУ с 7
30

до 18
00

Время работы возрастных групп 10,5 часов

Нерабочие дни Пятидневная рабочая неделя.

Выходные дни: суббота, воскресенье и

праздничные дни в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2. Продолжительность учебного года

Учебный год с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. 37 недель

I полугодие с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г.

 г.311

17 недель

II полугодие с 11.01.2024 г. по 31.05.2024 г. 20 недель

Летний оздоровительный период с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. 13 недель

3. Праздники для воспитанников

Наименование Сроки/ даты

«День знаний» 02.09.2024

«День окончания Второй мировой войны, День солидарности в

борьбе с терроризмом

03.09.2024

Международный день распространения грамотности 09.09.2024

День воспитателя и всех дошкольных работников 27.09.2024

Международный   день пожилых   людей 01.10.2024

День защиты животных 04.10.2024

День учителя 04.10.2024

День отца 20.10.2024

«Золотая осень» 23.10.2024 - 31.10.2024

День народного единства

04.11.2024

День памяти погибших при исполнении служебных

обязанностей сотрудников органов внутренних дел России

08.11.2024

«День матери» 27.11.2024

День Государственного герба Российской Федерации 30.11.2024

День неизвестного солдата 02.12.2024

Международный день инвалидов 04.12.2024

День добровольца (волонтера) в России 05.12.2024

Международный день художника 08.12.2024

День Героев Отечества 09.12.2024

День Конституции Российской Федерации 12.12.2024

«Новый год у ворот» 27.12.2024 - 30.12.2024

«Старый Новый год» 12.01.2025

День снятия блокады Ленинграда; День освобождения Красной

армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау

(Освенцима) - День памяти жертв Холокоста

26.01.2025

Конкурс чтецов «Зимушка Зима» 30.01.2025

День разгрома советскими войсками немецко-фашистских

войск в Сталинградской битве

02.02.2025

День российской науки 08.02.2025

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

15.02.2025

Международный день родного языка 21.02.2025

«День Защитника Отечества» 22.02.2025

«Масленица» 27.02.2025

«Фестиваль «Мозаика детства» Апрель 2025

«День 8 Марта» 05.03.2025 - 07.03.2025

День воссоединения Крыма с Россией 18.03.2025

Всемирный день театра 27.03.2025

«Космос» 11.04.2025

«Пасха» 20.04.2025

Праздник Весны и Труда 01.05.2025

Развлечение и конкурс чтецов «Пришла весна – пришла

Победа!»

06.05.2025

День детских общественных организаций России 20.05.2025

День славянской письменности и культуры 24.05.2025

«Выпускной»

30.05.2025

«День Защиты детей» 01.06.2025

День русского языка 06.06.2025

День России 12.06.2025

День Памяти и скорби 22.06.2025

День семьи, любви и верности 08.07.2025

Великое Прохоровское танковое сражение 12.07.2025

Летняя спартакиада дошкольников

Июль 2025

День освобождение Белгородской области от фашистских

захватчиков

05.08.2025

День физкультурника «Веселые старты» 12.08.2024

День Государственного флага Российской Федерации 22.08.2024

День российского кино 27.08.2024

«До свидания лето!» 31.08.2025

4. Каникулярное время, праздничные (нерабочие) дни

День народного единства 02.11 – 04.11.2025г. 3 дня

Новогодние праздники 29.12.2024 – 08.01.2025г. 11 дней

Рождество Христово 07.01.2025г. 1 день

День защитников Отечества 22.02. – 24.02.2025 г. 3 дня

Международный женский

день

08.03. – 10.03.2025 г. 3 дня

Праздник Весны и Труда 01.05. – 04.05.2025 г. 4 дня

День Победы 08.05. – 11.05.2025г. 4 дня

День России 12.06.2025г. 1 день

День Прохоровского поля 12.07.2025 г. 1 день

5. Оздоровительные мероприятия проводимые в течение учебного года

Мероприятие  Срок проведения Ответственный

Проведение недель

здоровья.

В течение года

(1 раз в месяц)

Воспитатели

Проведение занятий с

детьми по формированию

здорового образа жизни.

В течение года Воспитатели

Проведение с детьми

утренней гимнастики и

гимнастики после сна.

Ежедневно  Воспитатели

Осуществление режима

двигательной активности

детей в течение дня.

Ежедневно  Воспитатели

Привитие гигиенических

навыков детям, воспитание

здорового образа жизни.

Ежедневно  Воспитатели

Прогулки на свежем

воздухе.

2 раза в день Воспитатели

Проведение спортивных

праздников, развлечений,

досугов дошкольников.

В течение года. По плану. Музыкальный

руководитель.

Воспитатель.

Обновление наглядной

информации в уголках по

вопросам сохранения

здоровья дошкольников.

В течение года Воспитатели

Оказание помощи

родителям по вопросам

воспитания детей,

приобщения их к здоровому

образу жизни. (беседы с

родителями, изготовление и

раздача информационных

листовок и буклетов.

В течение года Воспитатели

6. Мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период

Наименование Сроки/ даты

«День Защиты детей» 01.06.2025

День русского языка 06.06.2025

День России 12.06.2025

День Памяти и скорби 22.06.2025

День семьи, любви и верности 08.07.2025

Великое Прохоровское танковое сражение 12.07.2025

Летняя спартакиада дошкольников

Июль 2025

День освобождение Белгородской области от фашистских

захватчиков

05.08.2025

День физкультурника «Веселые старты» 12.08.2025

День Государственного флага Российской Федерации 22.08.2025

День российского кино 27.08.2025

«До свидания лето!» 31.08.2025